Вносится главой

Администрации

города Костромы

Проект

Д У М А  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

РЕШЕНИЕ

№

 О безвозмездном принятии в муниципальную собственность

города Костромы инженерных коммуникаций от

Общества с ограниченной ответственностью

"Инвестиционная компания 1"

На основании обращения Общества с ограниченной ответственностью

"Инвестиционная компания 1" от 17 февраля 2015 года, в соответствии с пунктом 4

части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума

города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность города

Костромы от Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционная

компания 1" следующие инженерные коммуникации:

1) сеть водоснабжения протяженностью 7,65 погонных метра, диаметром 63

миллиметра, материал трубопровода - полиэтилен, выполненная при строительстве

многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Кострома, проезд

Давыдовский 5-й, 63;

2) сеть водоотведения протяженностью 48,25 погонных метра, диаметром

160 миллиметров, материал трубопровода - полиэтилен, выполненная при

строительстве многоквартирного дома, расположенного по адресу: город

Кострома, проезд Давыдовский 5-й, 63.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Костромы      Ю. В. Журин

"___" _________ 2015 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Костромы

«О принятии в муниципальную собственность города Костромы  инженерных

коммуникаций от Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционная

компания 1»

Исполняющий обязанности

начальника Управления

имущественных и земельных

отношений  Д. Ю. Виноградов

Председатель Комитета

городского хозяйства Т. А. Подойницына

Заместитель главы Администрации Ю. А. Хромушина

Первый заместитель главы Администрации

О. В. Болоховец

Правовое управление

Заместитель главы Администрации О. В. Воронина

Заместитель начальника Управления

                                                М. Н. Ильчевская

Юридический отдел

Начальник отдела реестра и оформления

прав муниципальной собственности

                                                  Е. В. Забродина

 А. В. Рубцова

42 71 81

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: glava@admgor.kostroma.net

 №   Главе города Костромы

Ю. В. Журину

На №  от

О внесение на рассмотрение проекта

решения Думы города Костромы

Уважаемый Юрий Валерьевич!

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55 Устава города Костромы и

статьей 42 Регламента Думы города Костромы вношу в Думу города Костромы в

порядке правотворческой инициативы проект решения "О безвозмездном принятии

в муниципальную собственность города Костромы инженерных коммуникаций от

Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционная компания 1".

Представление проекта на всех стадиях рассмотрения Думой поручено

исполняющему обязанности начальника Управления имущественных и земельных

отношений Администрации города Костромы Виноградову Дмитрию Юрьевичу.

Приложение: 1. Проект решения на 1 листе в 1 экземпляре.

 2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре.

 3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или принятию в связи с принятием решения Думы города

Костромы на 1 листе в 1 экземпляре.

4. Копия письма ООО "Инвестиционная компания 1" от 17

февраля 2015 года на 11 листах в 1 экземпляре.

5. Копия письма МУП г. Костромы "Костромагорводоканал"

от 3 июля 2015 года № 2/3097 на 1 листе в 1 экземпляре.

6. Копия письма Комитета городского хозяйства

Администрации города Костромы от 28 апреля 2015 года

№ кгх-12-2134/15 на 1 листе в 1 экземпляре.

7. Копия технических условий на водоснабжение и

канализование жилого дома от 11 марта 2012 года № 02-2/984,

от 5 июля 2012 года № 2/2786 на 2 листах в 1 экземпляре.

8. Копия справки ООО "Инвестиционная компания 1" на 1

листе в 1 экземпляре.

9. Копия свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства от 31 июля 2012 года

№ 0264.02-2012-4401097332-С-149 на 4 листах в 1 экземпляре.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                                         О. В. Болоховец

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Костромы

"О безвозмездном принятии в муниципальную собственность города

Костромы инженерных коммуникаций от Общества с ограниченной

ответственностью "Инвестиционная компания 1"

В адрес Администрации города Костромы обратилось Общество с

ограниченной ответственностью "Инвестиционная компания 1" с просьбой о

безвозмездном принятии в муниципальную собственность города Костромы сетей

водоснабжения и водоотведения: сеть водоснабжения протяженностью 7,65

погонного метра, диаметром 63 миллиметра, материал трубопровода – полиэтилен

и сеть водоотведения протяженностью 48,25 погонного метра, диаметром 160

миллиметров, материал трубопровода – полиэтилен, выполненных при

строительстве многоквартирного дома, расположенного по адресу:

город Кострома, проезд Давыдовский 5-й, 63.

Согласно пункту 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" к вопросам местного значения городского округа

относится организация в границах городского округа водоснабжения и

водоотведения населения.

Данным проектом решения Думы города Костромы предлагается

безвозмездно принять от ООО "Инвестиционная компания 1" в муниципальную

собственность города Костромы вышеназванные инженерные коммуникации для

последующей передачи в хозяйственное ведение МУП города Костромы

"Костромагорводоканал".

Принятие Думой города Костромы решения "О безвозмездном принятии в

муниципальную собственность города Костромы инженерных коммуникаций от

Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционная компания 1" не

повлечет расходов из бюджета города Костромы.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Думы города Костромы, подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения

Думы города Костромы "О безвозмездном принятии в муниципальную

собственность города Костромы инженерных коммуникаций от Общества с

ограниченной ответственностью "Инвестиционная компания 1"

В случае принятия решения Думы города Костромы "О безвозмездном

принятии в муниципальную собственность города Костромы инженерных

коммуникаций от Общества с ограниченной ответственностью "Инвестиционная

компания 1" признание утратившими силу, приостановление, изменение или

принятие решений Думы города Костромы не потребуется.